



Værsgo A/S

Østre Stationsvej 1
5000 Odense C
CVR-nr. 38833898

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Søren Wulff Michelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Værsgo A/S

Østre Stationsvej 1

5000 Odense C

CVR-nr.: 38833898

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Niels Thorborg, formand

Jørn Tolstrup Rohde

Nicoline Erika Hyldahl

Direktion

Søren Ibsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	(8.865)	3.185	4.885
Driftsresultat	(24.814)	(55.948)	(59.307)
Resultat af finansielle poster	(2.907)	(1.848)	(318)
Årets resultat	(21.623)	(45.091)	(46.509)
Balancesum	36.516	52.495	105.557
Investeringer i materielle aktiver	0	58	7.071
Egenkapital	(72.722)	(51.099)	(6.009)
Nøgletal			
Egenkapitalforrentning (%)	(34,93)	(157,91)	(774,0)
Soliditetsgrad (%)	(199,15)	(97,34)	(5,69)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

VÆRSGO A/S har indtil 2019 været en landsdækkende detailkæde med 24 butikker samt webshop med handel inden for isenkram og livstilsprodukter. VÆRSGO A/S påbegyndte i 2019 afvikling af aktiviteten som selvstændig detailkæde, herunder frasalg og nedlukning af en række af kædens butikker, hvilken er fortsat i 2020.

På tidspunktet for aflæggelsen af nærværende årsrapport, består VÆRSGO A/S' aktivitet i drift af 7 butikker, som er indmeldt i Kop & Kande-kæden, samt drift af webshoppen, VÆRSGO.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud 21.623 t.kr mod et underskud sidste år på 45.091 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af ændringer i selskabets aktiviteter som beskrevet i afsnittet "usædvanlige aktiviteter" nedenfor samt konsekvenserne af COVID-19.

Ledelsen er opmærksom på at selskabet har tabt selskabskapitalen og har i henhold til selskabsloven §119 behandlet forholdet på en ekstraordinær generalforsamling afholdt den 22.06.2020.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

VÆRSGO A/S har været væsentligt påvirket af konsekvenserne af COVID-19, der har medført lukning af selskabets butikker i flere af månederne i 2020. Derudover har COVID-19 besværliggjort salget af isenkrambutikker og hermed afviklingen af de sidste butikker i kæden.

Derudover er isenkrammermarkedet særdeles konkurrenceudsat. Konkurrencen i markedet har betydet et betydeligt pres på dækningsgraderne, og at udgifter til lønninger og husleje har udgjort en stadig større andel af selskabets dækningsbidrag. Presset på indtjeningen har medført, at ledelsen har vurderet, at det ikke inden for en kortere årrække vil være muligt at skabe en overskudsgivende drift i selskabet, hvorfor ledelsen besluttede i 2019 at nedlukke VÆRSGO-kæden og denne nedlukning er fortsat i 2020, med forventning om endelig afvikling i 2021.

De resterende 7 butikker i VÆRSGO-kæden er indmeldt i den frivillige isenkramkæde Kop & Kande A.m.b.a, med henblik på at sælge disse enkeltvis til selvstændige isenkrammere. Pr. 31.12.2020 mangler 7 butikker stadig at blive solgt. De 7 butikker, forventes fuldt afviklet i 2021.

Årets betydelige underskud skal ses del i lyset af konsekvenserne af COVID-19 samt omkostninger i forbindelse med nedlukning af VÆRSGO-kæden, samt tab ved lukning af butikker.

Selskabets ejere har udarbejdet en støtteerklæring, hvoraf det fremgår at moderselskabet vil sikre den fornødne likviditet til at gennemføre en solvent nedlukning af VÆRSGO A/S' aktiviteter.

Forventet udvikling

VÆRSGO A/S forventer som følge af ovennævnte plan et væsentligt lavere aktivitetsniveau i 2021 og et underskud omkring 5 mio.kr. idet nedlukning og salg af butikker har påvirket resultatet i 2020 ligeledes vil påvirke 2021.

Særlige risici

Værsgo A/S' største udfordringer er dels den generelle udvikling i samfundsøkonomien, privatøkonomi og markedet og dels VÆRSGO A/S' evne til at fastholde indtjening i et konkurrencepræget marked med vigende dækningsbidrag.

Begivenheder efter balancedagen

I 2021 er VÆRSGO A/S fortsat påvirket af konsekvenserne af COVID-19, der har medført lukning af selskabets butikker i starten af 2021, samt ligeledes besværliggør salget af isenkram-butikker og hermed afviklingen af de sidste butikker i kæden.

Der er derudover, fra balancedagen og frem til i dag, ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	4	(8.864.971)	3.185.071
Personaleomkostninger	5	(14.022.290)	(40.423.675)
Af- og nedskrivninger	6	(1.926.646)	(4.693.524)
Andre driftsomkostninger	7	0	(14.015.956)
Driftsresultat		(24.813.907)	(55.948.084)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		324.065	220
Andre finansielle indtægter	8	2.304	0
Andre finansielle omkostninger	9	(3.233.437)	(1.847.801)
Resultat før skat		(27.720.975)	(57.795.665)
Skat af årets resultat	10	6.098.457	12.704.854
Årets resultat	11	(21.622.518)	(45.090.811)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Goodwill		307.500	490.972
Immaterielle aktiver	12	307.500	490.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	990.977
Indretning af lejede lokaler		0	794.698
Materielle aktiver	13	0	1.785.675
Deposita		3.246.840	3.752.110
Finansielle aktiver	14	3.246.840	3.752.110
Anlægsaktiver		3.554.340	6.028.757
Fremstillede varer og handelsvarer		18.032.881	26.388.508
Varebeholdninger		18.032.881	26.388.508
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		751.362	610.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		182.725	0
Udskudt skat	15	13.103.045	11.989.919
Andre tilgodehavender		33.692	4.328.300
Periodeafgrænsningsposter	16	65.762	87.278
Tilgodehavender		14.136.586	17.015.682
Andre værdipapirer og kapitalandele		357.000	357.000
Værdipapirer og kapitalandele		357.000	357.000
Likvide beholdninger		435.608	2.705.011
Omsætningsaktiver		32.962.075	46.466.201
Aktiver		36.516.415	52.494.958

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	17	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		(73.721.883)	(52.099.365)
Egenkapital		(72.721.883)	(51.099.365)
Andre hensatte forpligtelser	18	1.634.679	7.184.136
Hensatte forpligtelser		1.634.679	7.184.136
Bankgæld		9.424.470	7.993.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.317.944	10.384.463
Gæld til tilknyttede virksomheder		77.784.351	48.231.254
Anden gæld	19	5.722.765	27.776.609
Periodeafgrænsningsposter	20	1.354.089	2.024.554
Kortfristede gældsforpligtelser		107.603.619	96.410.187
Gældsforpligtelser		107.603.619	96.410.187
Passiver		36.516.415	52.494.958
Going concern	1		
Usædvanlige forhold	2		
Begivenheder efter balancedagen	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Eventualforpligtelser	22		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	24		
Transaktioner med nærtstående parter	25		
Koncernforhold	26		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(52.099.365)	(51.099.365)
Årets resultat	0	(21.622.518)	(21.622.518)
Egenkapital ultimo	1.000.000	(73.721.883)	(72.721.883)

Noter

1 Going concern

Værsgo A/S har modtaget støtteerklæring fra dets moderselskab 3C RETAIL A/S, hvori moderselskabet har indvilliget i at understøtte Værsgo A/S med den nødvendige likviditet.

2 Usædvanlige forhold

Værsgo A/S har besluttet at lukke hele kæden inden udgangen af 2021. Væsentlige dele af kæden er allerede lukket eller frasolgt i sidste og indeværende regnskabsår.

Som led i nedlukningen har Værsgo A/S valgt at nedskrive anlægsaktiver og varelager, vedrørende de af kædens butikker, der indeholder anlægsaktiver og varelager, hvor disse ikke forventes at kunne realiseres til den hidtil bogførte værdi.

Derudover har Værsgo A/S hensat omkostninger til reetablering af butikker samt indregnet omkostninger til lejeforpligtelse på opsagt lejemål.

3 Begivenheder efter balancedagen

I 2021 er VÆRSGO A/S fortsat påvirket af konsekvenserne af COVID-19, der har medført lukning af selskabets butikker i starten af 2021, samt ligeledes besværliggør salget af isenkram-butikker og hermed afviklingen af de sidste butikker i kæden.

Der er derudover, fra balancedagen og frem til i dag, ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

4 Bruttofortjeneste/-tab

I Bruttofortjenesten indgår modtaget lønkomensation på 1.886 t.kr. som følge af Covid-19.

5 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.516.470	36.753.048
Pensioner	978.239	1.808.902
Andre omkostninger til social sikring	364.103	1.005.015
Andre personaleomkostninger	163.478	856.710
	14.022.290	40.423.675
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	93

Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen, og vederlaget til direktionen oplyses ikke, da det samlede vederlag kun vedrører én person.

6 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	64.393	541.308
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	119.079	1.530.820
Afskrivninger på materielle aktiver	525.664	978.926
Nedskrivninger af materielle aktiver	1.217.510	1.642.470
	1.926.646	4.693.524

7 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af tab ved salg af anlægsaktiver, lagernedskrivninger i forbindelse med salg og lukning af butikker, omkostninger i forbindelse nedlukning af lokaler samt opsigelse af personale.

8 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.304	0
	2.304	0

9 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.052.569	1.691.357
Renteomkostninger i øvrigt	171.103	70.257
Øvrige finansielle omkostninger	9.765	86.187
	3.233.437	1.847.801

10 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(6.098.457)	(12.704.854)
	(6.098.457)	(12.704.854)

11 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	(21.622.518)	(45.090.811)
	(21.622.518)	(45.090.811)

12 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.394.545	643.926
Kostpris ultimo	2.394.545	643.926
Af- og nedskrivninger primo	(2.394.545)	(152.954)
Årets nedskrivninger	0	(119.079)
Årets afskrivninger	0	(64.393)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.394.545)	(336.426)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	307.500

Goodwill består af nøglepenge, der afskrives over 10 år.

13 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.810.800	2.359.747
Afgange	(1.407.456)	(1.321.982)
Kostpris ultimo	1.403.344	1.037.765
Af- og nedskrivninger primo	(1.819.823)	(1.565.049)
Årets nedskrivninger	(520.548)	(696.962)
Årets afskrivninger	(427.927)	(97.737)
Tilbageførsel ved afgang	1.364.954	1.321.983
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.403.344)	(1.037.765)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

14 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	3.752.110
Afgange	(505.270)
Kostpris ultimo	3.246.840
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.246.840

15 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	(842)	(20.968)
Materielle aktiver	329.086	220.113
Varebeholdninger	946.000	66.000
Hensatte forpligtelser	359.629	942.510
Fremførbare skattemæssige underskud	11.469.172	10.782.264
Udskudt skat i alt	13.103.045	11.989.919

	2020 kr.	2019 kr.
Bevægelser i året		
Primo	11.989.919	11.025.070
Indregnet i resultatopgørelsen	6.098.457	12.704.854
Refusion i sambeskatning	(4.985.331)	(11.740.005)
Ultimo	13.103.045	11.989.919

Skatteaktivet for underskud til fremførelse forventes udnyttet i sambeskatningen.

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger. Der er ingen særlige forhold i regnskabsposten.

17 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.000	1000	1.000.000
	1.000		1.000.000

18 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til reetablering af lejemål og hensatte forpligtelser til lokaleomkostninger pr. 31.12.2020 og bestod af hensættelse til reetablering af lejemål, hensatte forpligtelser til lokaleomkostninger og hensatte forpligtelser til personaleomkostninger pr. 31.12.2019.

19 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	2.270.468	2.874.025
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.358.341	3.209.959
Anden gæld i øvrigt	1.093.956	21.692.625
	5.722.765	27.776.609

20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af gavekort og tilgodebeviser.

21 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.074.691	6.627.291

22 Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer over for koncernvirksomheders bankgæld.

Bankgælden i de pågældende virksomheder udgør	2.530 mio. kr.
Kautionen er maksimeret til	2.622 mio. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2020 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

24 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

3C RETAIL A/S, Odense, moderselskab (100%)
 3C RETAIL Holding A/S, Odense, koncernselskab
 3C GROUPS A/S, Odense, koncernselskab
 3C Holding 2019 ApS, Odense, koncernselskab
 3C Holding 2020 ApS, øverste koncernselskab
 Niels Thorborg, Odense, ultimativ ejer

25 Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2020
	kr.
Salg af varer til koncernselskaber	201.478
Køb af varer og ydelser hos koncernselskaber	3.652.359
Renteomkostninger til koncernselskaber	3.052.569
Gæld til koncernselskaber	77.784.351
	84.690.757

26 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

3C Holding 2020 ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

3C RETAIL A/S, Odense
